ПРОТОКОЛ
заседания комиссии при Главе Нурлатского муниципального района
по противодействию коррупции

15 марта  2013 год

г. Нурлат
Совет Нурлатского муниципального района, зал заседаний

Председательствовал:

Шарапов Наиль Шакирович  - Председатель комиссии,
                                                           Глава Нурлатского муниципального района

Секретарь комиссии:
	Терентьев
Федор Юрьевич
	Г Помощник главы Нурлатского муниципального     р  района

Присутствовали:

Члены комиссии:
	Шайхутдинов
Рамис Хамзинович
	Председатель Контрольно-счетной палаты Нурлатского муниципального района

	Хуснутдинов
Ринат Наилевич
	Начальник Отдела МВД России по Нурлатскому району

	Нуруллина
Гульфия Гареевна
	Председатель Финансово-бюджетной палаты

	Карама
Рустем Минигалиевич
	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района по инфраструктурному развитию

	Шилов
Владимир Анатольевич

Чахмахчев
Роман Саввич

Сафиуллин
Ислам Салихович

Ханеня
Александр Николаевич

Гареева
Танзиля Шагиахметовна

Гиняева
Резеда Акрамовна

Хайруллина
Сакина Нурулловна

Ногуманова Ф.Р.

	Председатель Палаты имущественных и земельных отношений

Председатель Совета учредителей ООО «Нурлатские деликатесы», уполномоченный по правам человека

Начальник Управления сельского хозяйства и продовольствия

Главный специалист - юрист

Главный специалист по работе с кадрами

  Директор филиала ОАО «Татмедиа» телерадиокомпания «Нурлат»

Директор филиала ОАО «Татмедиа» редакция газеты «Дуслык»

Руководитель аппарата Совета Нурлатского муниципального района

Приглашенные:

Зайдуллин  И.К.                  Зам. Руководителя  Исполнительного комитета  г.Нурлат
	   Фаррахова Л.И.

   Сингатуллина Р.З

   Морозова Т.В

   Чумакова Л.Г.

   Каримов Р.Р.

	Управляющий делами Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района

Заместитель руководителя Исполнительного комитета по социально-культурному развитию

Главный специалист-юрист Исполнительного комитета Нурлатского района

Начальник отдела муниципальных заказов Исполнительного комитета Нурлатского района

Руководитель Исполнительного комитета г.Нурлат

Средства массовой информации, Главы сельских поселений

Повестка дня:
1. О мерах по профилактике коррупционных правонарушений. (Ф.Ю. Терентьев – помощник Главы Нурлатского муниципального района по вопросам противодействия коррупции)
2. Об установке социальной рекламы - рекламного баннера антикоррупционной направленности .(Ф.Ю. Терентьев – помощник Главы Нурлатского муниципального района по вопросам противодействия коррупции)
           3. Об утверждении плана работы комиссии на 2013 год (Н.Ш.Шарапов - Председатель комиссии,  Глава Нурлатского муниципального района
            4. О деятельности Исполнительного комитета г. Нурлат в сфере ЖКХ и благоустройства города..(Р.Р. Каримов – Руководитель Исполнительного комитета г. Нурлат)
По итогам заседания от 15 марта 2013 года Комиссия при Главе Нурлатского муниципального района Республики Татарстан по противодействию коррупции

    РЕШИЛА:
I.	 Информации выступивших по вопросам повестки дня заседания комиссии принять к сведению
II.	Рекомендовать:
1. Продолжить работу по приведению в соответствие с федеральным и республиканским законодательством нормативных правовых актов принимаемых в нашем районе.
2. Средствам массовой информации района продолжить  работу по освещению антикоррупционной деятельности в районе.
3. Структурным подразделения района и главам сельских поселений обеспечить своевременное предоставление необходимой информации для размещения на официальном портале района.
4. Муниципальным служащим в соответствии с действующим законодательством обеспечить достоверное предоставление сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
5. Для обеспечения прозрачности деятельности ТСЖ и УК внедрить разработанную в АГЗ РТ систему «Четыре расхода»
6.    Продолжить дальнейшую работу в информировании населения для работы с Интегрированной информационно-аналитической системой «Мониторинг жилищного фонда».
7. Заключение контрактов и договоров проводить согласно действующего законодательства, исключив коррупционные риски
8.  Помощнику Главы Нурлатского муниципального района по вопросам противодействия коррупции разработать эскиз рекламного баннера с агитационным плакатом на тему противодействия коррупции.
9. Исполнительному комитету г. Нурлат Нурлатского муниципального района РТ изготовить и обеспечить размещение на одной из центральных улиц города Нурлат рекламный баннер с агитационным плакатом на тему противодействия коррупции.
10. Продолжить работу комиссии согласно утвержденного плана на 2013 год.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии,
Глава Нурлатского муниципального района                                            Н.Ш. Шарапов

Секретарь                                                                                                     Ф.Ю.Терентьев
1